
MARREVESHJE SHITBLERJE KUOTE 

Kjo MARREVESHJE është lidhur me 30.12.2021. 

NDERMJET: 

1) Lantona Sado, shtetase shqiptare, lindur në Tiranë, me 04.07.1974, mbajtëse e letërnjoftimit 
me numër personal H45704045P ("Shitesi"); dhe 

2) Bardhyl Sado, shtetas shqiptar, lindur në Përmet, me 30.12.1938, mbajtës i letërnjoftimit 
me numër personal: D81230033H ("Blerësi"). 

HYRJE: 

(A) Shitësi është zotéruesi i 1 (një) kuote që përfaqeson 50% të kapitalit ("Kuota e Shitur") në 

shoqerinë PDFSHPK, nje shoqeri me pergjegjesi të kufizuar, e regjistruar në regjistrin tregtar 
të mbajtur nga Qendra Kombëtare e Biznesit me numër unik identifikimi të subjektit (NUIS): 

L81710031G ("Shoqëria"). 

(B) Sipas nenit 9.1 te Statutit të ShoqerisePoF SHPK, Ortakët e Shoqerise nuk mund të shesin, 

transferojne, cedojnë, dhurojnë, vendosin peng, transferojne pronësinë e zhveshur ose 

uzufruktin, hipotekojne ose barrësojnë ndonjë pjesë ose tërësinë e kuotave te tyre ne Shoqéri 

ose bien dakord per ndonjë nga këto akte pa vendimin paraprak me shkrim te asamblesë se 
pergjithshme me te pakten X e votave. Sa me sipër dhe parashikimet e neneve 9.2 e vijues 

me poshte, nuk do të zbatohen per veprimet e kryera me ose nefavor by Personave të Lidhur 

të secilit ortak". 

(C) Blerësi është Person i Lidhur me Shitësin, sipas perkufizimit të Statutit te Shoqerise, duke 
qenë babai i saj(vërtetuar nga Certifikata Familjare/Personalee Shitësit) dhe prandaj Shitesi 

mund t'i transferojë lirisht Kuotën e Shitur. 

(D) Shitësi dëshiron të shesë dhe Blerësi dëshiron të bleje Kuotën e Shitur sipas parashikimeve 

në vijim. 

PALET BIEN DAKORD si vijon: 

	

1. 	PERKUFIZIME DHE INTERPRETIMI 

	

1.1 	Termat né vijim do te kenë kuptimin si me poshte vijon: 

"Marrëveshje" është kjo Kontratë Sh itblerje Kuote. 



"Barra" është cdo interes ose kapital i cdo personi (perfshire cdo te drejtë per té blerë, 

opsion ose të drejtë parablerjeje) ose cdo hipotekë, detyrim, peng, barrë, dhënie të drejte, 

hipoteke, interes sigurie, mbajtje titulli ose marrëveshje tjetër sigurie ose marrëveshje. 

"Kuota e Shitur" është 1 (një) kuotë në Shoqeri, e emetuar dhe paguar plotesisht dhe e cila 

perben 50% të kapitalit të Shoqërise. 

1.2 	Per shmangien e dyshimeve, kjo Marrèveshje është dokumenti që përben transferimin e 

Kuotés së Shitur nga Shitesi tek Blerësi dhe dokumenti I vetem që kërkohet të regjistrohet 

prane cdo autoriteti ku kërkohet regjistrimi I këtij transaksioni. 

2. SHITJA DHE BLERJA 

2.1 	Sipas afateve dhe kushteve në vijim, Shitesi shet dhe Blerësi blen, me garanci të plate të 

titullit dhe të lire nga cdo barrë, Kuotën e Shitur dhe cdo të drejtë të lidhur me Kuotën e 

Shitur. 

3. CMIMI I BLERJES 

3.1 	cmimi I blerjes per Kuotën e Shitur është vlera nominale e saj, 50.000,00 (pesedhjete m!jë) 

Lekë. 

3.2 	çmimi i blerjes do të paguhet në daten e nënshkrimit të kësaj Marrëveshje, në çfaredolloj 

mënyre të përshtatshme per Blerësin. 

4. TRANSFERIMI I TITULLIT TE KUOTES 

4.1 	Titulli I Kuotés së Shitur i transferohet Blerésit menjëherë pas nënshkrimit të kësaj 

Marrëveshjeje. 

4.2 	Pas transferimit të Kuotës së Shitur, Blerësi do të zotërojë 1 (një) kuotë që përfaqëson 50 % 

të kapitalit dhe do të behet njëri prej ortakëve të Shoqerisè. 

4.3 	Ortakët e Shoqerisë pas transferimit të Kuotës do të jenë si me poshte: 

- Andi Kodra, 1 kuotë që përfaqeson 50% të kapitalit 

- Bardhyl Sado, 1 kuotë qé perfaqeson 50% te kapitalit 

S. 	GARANCI TE TJERA 

Shitësi do të bëjë të gjitha perpjekjet e arsyeshme per të siguruar që cdo pale e tretë e 

nevojshme te nënshkruajë dhe dorezoje menjëherë dokumentet dhe kryejë veprimet që 

Blerësi mund te kërkojë né mënyre të arsyeshme per ti dhënë Blerësit titullin e plote, te 

pabarrësuar, ligjor dhe pronesine perfituese ne dhe per Kuoten e Shitur. 

6. NDRVSHIMET 

Asnje ndryshim I kesaj Marrëveshjeje nuk do te jete i vlefshëm pervecse nese bëhet me 

shkrim dhe nënshkruhet nga palet (ose perfaqesuesit e autorizuar nga to). 

7. EKZEMPLARE 

/ 



Kjo Marrëveshje mund te nënshkruhet né çfaredolloj numri ekzemplaresh, secili prej të 
ciléve është origjinal kur nënshkruhet dhe dorëzohet dhe të gjithe Se bashku evidentojnë të 

njëjtën marrëveshje. 

Kjo Marrëveshje është lidhur në datën e shënuar nefillim te Sal. 

Shitësi 

Lantona Sado 

OAZ 

Blerësi 

Bardhyl Sado 


